
/(/3

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de Agente de Integração
de Estágio com vistas a propiciar a plena operacionalização no preenchimento de vagas
de estágio no âmbito da Prefeitura Municipal de ltapororoca. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação nODP00016/2021, DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Itapororoca: 3390,39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, VIGÊNCIA: até
02/07/2022, PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
00239/2021 - 02 07,21 - CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIE E - R$
140.400,00,
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 06.08.21
O - Diário Oficial do Estado - 06.08.21



!Ol{

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADOPELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2021 I MÊS: AGOSTO I NÚMERO: 1758

Itapororoca - Sexta - feira 06 de Agosto de 2021

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de Agente de Integração
de Estágio com vistas a propiciar a plena operacionalização no preenchimento de vagas
de estágio no âmbito da Prefeitura Municipal de Itapororoca. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação n° DP00016/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Itapororoca: 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até
02/07/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
00239/2021 - 02.07.21 - CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIE E - R$
140.400,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita



10)
João Pessoa-Sexta-feira, 06 de Agosto de 2021 Diário Oficial

rações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3353-2274.
i-mail: t:plsume@gmail.t:om. Edital: www.surne.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.t:om.br.

Sumé - PB, 05 de Agosto de 2021
DTMITRIUS LAURENT FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00065/2021

'orna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial c Equipe de Apoio. sediada na Avenida
'rirnciro de Abril, 390 - Centro - Sumé - PB. às 12:00 horas do dia 19 deAgosto de 2021, licitação mo
alidadc Pregão Presencial, do tipo menor preço. para: AQUISIÇÃO DE MADEIRA SERRADA PARA
,TENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO. Recursos: previstos no orçamento vigente. Funda-
1cnto legal: Lei Federa! n" 10.520/02 c subsidiariamcntc a Lei Federal n" 8.óóó/93; Lei Complementar
(\ 123/0ó: Decreto Municipal n° 7481Oó: e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
.as referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. no endereço
upracitado. Telefone: (083) 3353-2274. E-mail: eplsume@gmail.com. Edital: www.sume.pb.gov.br,

Sumé - PB, 05 de Agosto de 2021
DIMITRlUS LAURENT FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

f»refeituraMunicipal
:le Olho D'Água

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.". 00025/2021

rbjeto: aquisição de medicamentos injetáveis destinados a farmácia básica de saúde do município
le Olho D'água-Pê.
/cncedoras: ALl.FAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - CNPl
1.1&7.918/0001-15, corri o valor global de RS 37.009.00 (trinta e sere mil e nove reais). a empresa
JLTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPl 21.596.736/0001-44 com o valor
:Iobal de R$ 80.397,00 (oitenta mil e trezentos e noventa e sete reais) e a empresa JOSE NERG1NO
:OBREIRA -PJS DlSTRlBUIDORA - CNPJ63.478.895/0001-94 com o valor global de RS 34 14700
trinta e quatro mi! e cento e quarenta e sete reais). ~ _.,
\.DIlJDICA('Ao: encerrada a fase de interposição de recurso e nào havendo mais questionamentos, o
regoeiro adjudica o objeto da empresa supra mencionada.

Olho D'água-Pü. 05 de Agosto de 2021
ROSSIVAN DE OLIVEIRA FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.", 00025/2021

lbjeto: aquisição de medicamentos injetávels destinados a farmácia básica de saúde do município
le Olho D'água-PR.
'encedoras: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - CNPJ
I 187.918/0001-15, com o valor global de R$ 37.009,00 (trinta e sete mil e nove reais), a empresa

MEGA DISTRlBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ 21.596.736/0001-44 com o valor
de RS 80.397,00 (oitenta mil e trezentos e noventa e sete reais) e a empresa JOSE NERGINO
EIRA -PJS DISTRIBUIDORA - CNP J 63.478.895/0001-94 com o valor global de R$ 34.147,00

trinta e quatro mil e cento e quarenta e sete reais).
.esolve: Adjudicar e Homologar, após análise do processo, nos termos da Lei 10.52012002. Estando
onvocada para assinar termo contratual.

Olho D'água-PB. 05 de Agosto de 2021
Joana Sabino de Almeida Carvalho

Prefeita

f"refeitura Municipal
:leCajazeiras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 00038/2021 - 981975

'orna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida
oca Claudino. SIN - Tancredo Neves- Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, por meio do site www.
omprasgovernarnentais.gov.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para:
,Ql'ISIÇAO DE VEICULO AUTOMOTOR PARA A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
IUMANO. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 19 de Agosto de 2021 Inicio da fase de lan
es: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referencia: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos
o orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO 10.520/02 e subsidiariamentc a Lei Federal
o 8.6ó6/93: Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n" ó.204/07; Decreto Federal n° 10.024119;
legislação pertinente. consideradas as altcrações posteriores das referidas nonnas. Informações: das
7:00 as 13:00 horas dos dias úteis. no endereço supracitado. Telefone: (083) 3531-2534. E-mail: cp 1-

prefeituracajazeiras@,gmail.com. Edital: https:l/cajazeir(ls.pb.gov.brlliciracao.php; www.tce.pb.go
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Cajazeiras - PB, OSde Agosto de
EMIOIO DlNIZ BATISTA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CT N°00122/2019
OBlETO: CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE COMERCIALIZAÇÃO DA FEIRA DE FRUTAS
CAJAZEIRAS. LOCALIZADA À AVENlDACORONEL MATOS. FUNDAMENTO LEGAL: Tom
de Preços n" 00002/2019. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação do projeto. PARl
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeiras e: CT N" 00122/2019 - Freitas Servicc
Engenharia Ltda - ME - 5' Aditivo - redução de RS 122,08. ASSINATURA: 03.08.21

Prefeitura Municipal
de Solânea

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00057/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Asses
Jurídica. referente ao Pregão Presencial n" 00057/2021. que objetiva: Prestação de serviços rnccân
para os veiculas pesados deste Munieípiodc SolâneaIPB; HOMOLOGO o correspondente proccdimc
licitarório cm favor de: GEOCl ALVES PINTO 02588439349 - R$ 152.600,00.

Solânea - PB, 04 de Agosto de 2
KAYSER NOGUEIRA PINTO ROCHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÃNEA

llXTRATO DE CONTRATO
OBJETO; Prestação de serviços mecânicos para os veículos pesados deste Município de Solânea/PB. 1
DAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00057/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municipi
Solànea:02:00 - SECRETARlA DE GESTÃO PÚBL ICA -- 04.122.1002.2004; 03:00 - SECRETA:
DA FAZENDA - 04.123.1002.2009: 04:00 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURI
AGRICULTURA FAMILIAR - 20.122.2009.2011; 05 00 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 1
1.2005 20IR/12.361.2005.2022/12.3óI.2005.2019; 06:011- SECRETARIA DE SAÚDE - 10.3011
8.203911 0.30 1.2008.2043/1 0.302.2009.2044/1 0.302.20 111.2046/I0.30 1.2008.2053/1 0.30 1.20082
10.3052011.2048/10.301.2008.2080; 07:00 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOClf'j
CIDADANIA - 08.243.2013.205408.243 .2015.2055/08.244.20 15.2058/08.244.20 15.2060108 2431
3.2063: 08:00 - SECRETARIA DE SERVI OS PUBLlCOS, TRANSPORTES E ESTRADAS - I
2.1002.2066/15.452.1002.2067: 09:00 - SECRETARIA DA INDUSTRIA, COOMÉRCIO E TU
MO - 22.122.1002.2071; 10:00 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, SUSTENTABILlD
E GEOTECNOLOGIA - 18.122.1002.2073. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.99 - OUl
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURIDICA. VIGÊNCIA: até 05/08/2022. PARTES CONl
TANTES: Prefeitura Municipal de Solânea e' CT N" 00278/2021 - 05.08.21 - GEOCI ALVES PI
02588439349 - RS 152.600,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da Rede Muni
de Ensino deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Elctrônico n" 009/2021. DOTA~
05.00 - SECRETARIA DE EDU CAçA O - 12.306.2004.2016 - ELEMENTO DE DESPESA: 3390:
_ MATERIAL DE COi\SUMO. RECURSOS PRÓPRIOS E FEDERAIS. VIGÊNCIA: até o fir
exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Solânea e: l
0275/2021 -05.08.21 COMERCIAL DEALlMENTOS WSS EIRELI-RS 235.400,00: CTi'"027ó,
- 05.08.21 - CARLOS G A DANTAS - RS 1~7.4-+9,OO;CT N" 0277/2021 - 05.08.21 - ANA LI
SILVA TOME - R$ 235.040.00

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de Agente de Integração de Est gi,
vistas a propiciar a plena operacionalização no preenchimento de vagas de estágio no âmbi di
feitura Municipal de Irapororoca. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n" DPOO '16/
DOTAÇ ÃO: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 3390.39 99 Outros Serviços d Ter,
- Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 02/07/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Itapororoce e: CT N' 00239/2021 - 02.07.21 - CENTRO UE INTEGRACAO EMPRESA E
E - RS 140AOO.00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇAo DE BRITO
Prefeita


